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Pirkanmaan ELY-keskus on tutustunut Metsämantereen asemakaavan valmisteluaineistoon ja esittää siitä seuraavassa
kommenttinsa. ELY-keskus täydentää kommentteja myöhemmin luontoselvityksen osalta.

Asemakaava-alueen rajaus on ongelmallinen, koska kaavalla muodostetaan uutta asuin- ja teollisuusaluetta olemassa olevan
asutuksen yhteyteen, mutta olemassa olevia asuinkiinteistöjä ei sisällytetä mukaan asemakaavaan. Muodostuva maankäyttö
synnyttää tarpeen ohjata alueen maankäytön kehitystä asemakaavalla, eikä ole perusteltua olettaa, että tarve koskisi esimerkiksi
vain osaa saman tonttikadun varrella sijaitsevista kiinteistöistä. Suppea kaavarajaus aiheuttaa ongelman myös mm. uuden kadun
(Katu 1) ja Sulopolun liittymisessä Mantereentiehen (mt 2982). Liittymien riittäviä näkemäalueita ei pystytä osoittamaan
asemakaavassa sen suppean rajauksen vuoksi. Jo tästä syystä olisi liittymien viereisten kiinteistöjen sisällyttäminen asemakaavaan
tarpeellista.

Liikenteen osalta ELY-keskus toteaa, että kulku asemakaava-alueelle järjestetään maantieltä 2982 (Mantereentie) uuden
kokoojakadun kautta. Katuliittymän osalta Mantereentie tulee rajata mukaan asemakaavaan katu -alueena. Maankäytön
kehittäminen tuo mukanaan maantieverkon kehittämistarpeita. Maankäytön laajenemisesta ja kehittämisestä aiheutuvien
liikenneverkon investointien kuten uusien kävely- ja pyöräilyväylien suunnittelu ja toteuttaminen on pääsääntöisesti kuntien
vastuulla.

Kaavan kokonaisrakenteen kannalta teollisuustoimintojen sijoittaminen pientaloalueen välittömään läheisyyteen ja
liikenteellisesti asuinalueelle johtavan kokoojakadun päähän ei vaikuta parhaalta mahdolliselta ratkaisulta. Teollisuustoiminnan
laatua on asemakaavamerkinnällä ohjattu yleisellä tasolla. Kaavamerkintä kaipaa kuitenkin tuekseen kaavamääräyksiä, joiden
perusteella voidaan varmistua siitä, ettei tontille sijoitettava toiminta aiheuta melua, päästöjä tai raskasta liikennettä.

Kaava-alue sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella. Kaavan maisemallisiin vaikutuksiin on kiinnitettävä erityistä
huomiota. Lisäksi on syytä huomioida alueen sijainti Päivääniemen muinaisjäännösalueen välittömässä läheisyydessä sekä
varsinaisella kaava-alueella sijaitseva kiinteä muinaisjäännös. Vaikka muinaisjäännös on kaavaluonnoksessa rajattu, sijoittuvat sen
viereen esitetyt pientalotontit hyvin lähelle esitettyä sm-alueen rajausta. Muinaisjäännösten osalta on syytä huomioida myös
niiden sijoittuminen ja ymmärrettävyys osana maisemaa. Maisemallisesta näkökulmasta kaavaluonnos ei riittävästi tue
Nokiniitynmäen muinaisjäännöksen liittymistä Päivääniemen muinaisjäännösalueeseen ja laajemmin valtakunnallisesti
arvokkaaseen maisema-alueeseen. Kulttuuriympäristön maisemavaikutusten osalta Koskenkylän osayleiskaavan lisäksi tulee
maakuntakaavaa pitää ohjeena asemakaavaa laadittaessa. Tämä koskee erityisesti yli kuntarajan ulottuvia vaikutuksia.
Maakuntakaavan merkintöihin valtakunnallisesti arvokas maisema-alue (Mav) ja muinaismuistoalue (SM) liittyvät
suunnittelumääräykset on otettava huomioon. Metsämantereen asemakaavaluonnoksessa maisemallisesti hankalimmat kohdat
liittyvät AO-kortteleihin nrot 7, 8 ja 15, jotka sijoittuvat Pyhäjärveä ja Päivääniemen muinaismuistoaluetta kohti viettävään
pohjoisrinteeseen. Maiseman erityisen arvon vuoksi rakentamista tähän rinteeseen, ainakin yleiskaavassa osoitettua laajemmin,
on syytä välttää.

Pirkanmaan ELY-keskus pyytää varaamaan tilaisuuden lausua kaavasta sen ehdotusvaiheessa. Kaava kuuluu ELY-keskuksen
valvontatehtävän piiriin sen sijaitessa valtakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella.
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